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Nejlepším dopravcem Ústeckého kraje je 
opět společnost Autobusy Karlovy Vary a.s.

V pátek 12. listopadu 
2000 byly historicky 

první volby do krajských 
zastupitelstev a v prosin-
ci téhož roku začal fun-
govat Ústecký kraj, který 
tedy v těchto dnech slaví 
významné jubileum. Vzpo-
menu-li na první roky 
od vzniku krajů, kdy se 
všichni vlastně učili, jak 
má takový kraj fungovat 
a co správa svěřené funkce 
obnáší, je až neuvěřitelné, 
jak velký rozvoj Ústecký 
kraj zaznamenal. Od té doby 
uběhlo deset let a z právě 
narozeného území se stal 
vyspělý region. Posílily nás
zatěžkávací zkoušky v podo-
bě živelných pohrom jako 
povodně nebo orkán Kyrill, 
ale obstáli jsme. V roce 2002 
jsme hospodařili s rozpočtem 
jedné miliardy korun, v roce 
letošním to je dvanáctkrát 
více. Převzali jsme povin-
nosti zaniklých okresních 
úřadů, pod naše křídla 
spadají téměř dvě stovky pří-
spěvkových organizací, které 
poskytují služby občanům 
v oblasti školství, sociálních 
věcí, zdravotnictví, kultuře 
a mnohých dalších.
 Na jedničku jsme zvládli 
i roli hostitele celoevrop-
ských akcí v rámci českého 
předsednictví v Evropské 
unii. Neuvěřitelnou pozitivní 
proměnu vidím také v roz-
sáhlých rekultivacích území, 
na kterých ještě nedávno 
probíhala těžba uhlí. Z míst 
připomínajících měsíční kra-
jinu se stala jezera odrážející 
blankytnou oblohu. Dýcháme 
výrazně čistší vzduch.
 Takový vidím náš kraj 
s odstupem jednoho dese-
tiletí. Důležité ale je, jak 
ho vnímají naši obyvatelé, 
a proto je nutné si tyto histo-
rické milníky znovu a znovu 
připomínat.
 

hejtmanka
Ústeckého kraje

Slovo hejtmanky

Už 10 let hájí 
Ústecký kraj 
zájmy občanů

informace Ústeckého kraje a krajského úřadu
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Při rekordním počtu ode-
vzdaných hlasovacích líst-

ků se nejlepším dopravcem 
Ústeckého kraje v roce 2010 
stala společnost Autobusy 
Karlovy Vary a. s., která 
obhájila titul z loňského roku. 
V rámci třetího ročníku této 
ankety cestující rozhodli, že 
se na stříbrné pozici umístí 
ČSAD Slaný a. s., vítězné 
trio uzavírá Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova 
a. s. V anketě Dopravce roku 
2010 Ústeckého kraje ode-
vzdalo svůj hlas více než 2500 
hlasujících, kteří vybírali z 11 
dopravců Ústeckého kraje 
(deset autobusových a jeden 
drážní dopravce).

 „Těší mě, že se do ankety 
o nejlepšího dopravce našeho 
kraje zapojuje stále více ces-
tujících. Výsledky ankety jsou 
pro nás cennou informací o tom, 
jak se zlepšuje kvalita cesto-
vání v Ústeckém kraji, neboť 
z pětistupňové škály nedostal 
žádný z dopravců horší známku 
než 2,6, naproti tomu v roce 
2009 dostal nejhorší dopravce 
známku 3,22,“ uvedla hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová. 
Nejvíce hlasů odevzdali cestu-
jící v Ústí nad Labem, naopak 
nejméně v Teplicích.
 Nejlepší dopravci Ústeckého 
kraje byli oceněni v rámci 

slavnostního večera v ústeckém 
hotelu Best Western Vladimir 
za účasti hejtmanky Jany 
Vaňhové, zástupců odborné 
poroty a dopravních společností 
a médií. Vyhlašovatelem ankety 

byl Krajský úřad Ústeckého 
kraje, který tímto způsobem 
usiluje o další zkvalitňování 
autobusové i železniční pře-
pravy v kraji.

pokračování na str. 5

Příště až po Vánocích!
Letošní dvanácté vydání Krajských novin Ústeckého kraje se 
dostane do vašich schránek po Vánocích, konkrétně mezi 27. 
a 29. prosincem. V Kalendáriu si připomeneme nejvýznamnější 
události Ústeckého kraje v roce 2010 a podíváme se do někte-
rých obcí Děčínska na to, jak tu obnovují po ničivých povod-
ních lidská sídla nebo komunikace. Přineseme vám i pohled 
na adventní oslavu na zámku Nový Hrad, na kterou vás zveme 
plakátkem na této straně. Přejeme vám klidné časy adventu 
a hodně pohody o vánočních svátcích, naši milí čtenáři! 

P lný chod Komplexního 
onkologického centra 

v Chomutově je ohrožen. 
Rozhodnutí o tom, že Vše-
obecná zdravotní pojišťovna 
(VZP) odmítá hradit léčbu 
pacientů onkologického centra 
v chomutovské nemocnici, 
bylo zasláno Krajské zdravotní, 
a. s., bez udání důvodu. Pro 
většinu pacientů s diagnostikou 
onkologických onemocnění to

znamená, že budou muset do-
jíždět za biologickou léčbu 
do 70 km vzdáleného centra 
v Ústí nad Labem. Vzhledem 
k vážnosti jejich onemocnění 
tak budou nuceni vystavit se 
zvýšenému zdravotnímu riziku, 
pokud vůbec takový způsob 
dojíždění budou schopni pod-
stupovat. Ústecký kraj a Krajská 
zdravotní s takovým postupem 
VZP nesouhlasí. Cílem je, aby 

obyvatelé kraje měli jistotu 
skutečně kvalitní a dostupné 
zdravotní péče v dosahu své-
ho bydliště. Hejtmanka Jana 
Vaňhová také vyzvala nové 
senátory za náš kraj, Alenu 
Dernerovou a Jaroslava Dou-
bravu, aby se i oni osobně 
zasadili o zachování rozsahu 
onkologické peče v našem kraji. 
O vzniklé situaci bude Krajská 
zdravotní jednat s VZP.

Kraj trvá na zachování chomutovské onkologie

Akce desetiletí: Labská cyklostezka
Ústecký kraj - Výsledky hla-
sování veřejnosti v anketě Akce 
desetiletí Ústeckého 
kraje byly vyhodnoceny. 
Krajský úřad Ústeckého 
kraje vyhlásil anketu 
u příležitosti 10. výročí 
od založení krajů. První 
volby do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje se konaly 
12. listopadu 2000.
 „Jsem velmi ráda, že se 
na předních příčkách umístily 

jak velké investiční projekty, tak 
zároveň tzv. měkké akce, jako 

například projekt Po stopách 
praotce Čecha nebo Atletika 
pro děti. Šanci na úspěch měly 
zejména akce s regionálním 

nikoliv lokálním významem,“ 
uvedla hejtmanka Ústeckého 

kraje Jana Vaňhová. 
Do ankety bylo nomino-
váno 20 projektů, které 
kraj fi nancoval nebo se 
na nich fi nančně podí-
lel. Veřejnost vybírala 
nejlepší akce od 30. září 

do 29. října 2010 na internetu 
nebo zasláním anketního lístku 
poštou.

pokračování na str. 4

Hejtmanka Jana Vaňhová spolu s radním pro dopravu a silniční 
hospodářství Jiřím Šulcem předávají Zdeňku Suchanovi (vlevo),  
výkonnému řediteli karlovarské společnosti, diplom a plaketu 
za prvenství v hlavní kategorii 
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Z jednání rady a zastupitelstva

Ze zasedání 63. Rady Ústeckého kraje (III. volební období):

Stipendium Ústeckého kraje 
Členové rady rozhodli o uzavření Smluv o zařazení do sti-
pendijního programu Ústeckého kraje (7. ročník 2010 - 2011) 
s devadesáti žadateli o Stipendium Ústeckého kraje.

Cyklostezka Chomutov – Strupčice
Rada souhlasila se zahájením přípravy projektu „Cyklostezka 
Chomutov – Strupčice“ a následným předložením žádosti 
o dotaci do ROP Severozápad. Trasa je vedena z ul. Tomáše ze 
Štítného v Chomutově kolem Kamencového jezera přes Otvice, 
Zaječice a Vrskmaň do Strupčic, délka je 10,5 km. Je rozpra-
cována dokumentace pro územní rozhodnutí a byla podána 
žádost o vydání územního rozhodnutí. Počátkem roku 2012 
bude možné zahájit vlastní stavbu, doba výstavby by neměla 
překročit jeden rok. Celkové odhadované náklady na přípravu 
a realizaci projektu ve výši 110 mil. Kč budou profinancovány 
z prostředků Fondu rozvoje Ústeckého kraje, z toho 16,5 mil. 
Kč činí povinné kofinancování příjemce dotace ve výši 15 %.

Zvýšení příspěvku Správě a údržbě silnic 
Bylo schváleno zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2010 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, p.o. o 20 mili-
onů Kč z rezervy kraje. Část z tohoto navýšení půjde na úhradu 
nákladů při odstraňování škod po srpnových povodních tam, 
kde nebyl vyhlášen stav nebezpečí.

Z jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Terezín – město změny
Zastupitelé rozhodli o dalším peněžitém vkladu do zájmového 
sdružení právnických osob s názvem „Terezín – město změny“ 
ve výši 2 mil. korun pro účely zajištění projektové dokumentace 
k územnímu řízení na objekty Retranchement V a Okolí staveb 
v rámci realizace projektu Terezín – projekt oživení historických 
památek.

Aktuality • Informace

Na co z desetileté historie kraje vzpomínáte nejraději? 

Piešťany - Nedávno jsme psali 
o daru 30 tisíc korun z Fondu 
hejtmanky pro paní Romanu 
Štefanidesovou na léčbu zdra-
votně postiženého devítile-
tého Davídka. Peníze rodina 
použila na rehabilitaci v pieš-
ťanském centru Adeli. Paní 
Štefanidesová poslala několik 
fotek z léčby v Piešťanech 
a přidala i pár řádků: „Vážená 
paní hejtmanko, rádi bychom 
Vám ještě jednou poděkovali. 
Davídek svoji první léčbu 
zvládal velmi dobře. Jeho 
fyzioterapeuti ho moc chválili, 
že prý cvičení zvládá lépe 
než leckterý dospělý člověk. 
Cvičení mu prospělo, krásně 

se zpevnil a výsledky jsou 
viditelné. Moc děkujeme všem 
hodným lidem!“ 

Praha - U příležitosti státního 
svátku vzniku samostatného 
československého státu byly 
v Praze předány medaile a pla-
kety Hasičského záchranného 
sboru České republiky (HZS 
ČR). Mezi oceněnými byla 
i hejtmanka Ústeckého kraje 
Jana Vaňhová.
 Generální ředitel HZS ČR 
generálmajor Miroslav Štěpán 
rozhodl o udělení dvou medailí 
Za statečnost, sedmi Čestných 
medailí, čtyř Plaket, 14 medailí 
Za zásluhy o bezpečnost a 32 
medailí Za věrnost I. stupně. 

Medaile a další ocenění Hasič-
ského záchranného sboru 
jsou udělována za záchranu 
životů, za dlouholetou práci 
i za zásluhy o bezpečnost. 
Hejtmance Janě Vaňhové byla 
Plaketa udělena za koordinaci 
činností souvisejících s řeše-
ním mimořádných událostí 
v době povodní v Ústeckém 
kraji v minulém i letošním 
roce a za její aktivní spolupráci 
s Hasičským záchranným sbo-
rem Ústeckého kraje v oblasti 
požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva.
 Další ocenění z Ústeckého 
kraje: Čestná medaile – Vladi-
slav Raška, primátor Děčína, 
Josef Černý, starosta Hřenska 
a Martin Křížek, zástupce 
velitele JSDH Hřensko. 
Za zásluhy o bezpečnost – 
mjr. Miloslav Mandzák, velitel 
stanice HZS Děčín. Za věrnost 
I. stupně – ppor. Karel Knop 
a mjr. Zdeněk Brzák, HZS 
Ústeckého kraje. 

Davídkův pobyt v Piešťanech

Vyznamenání Sedm kilometrů kolem Rané

Rumburská „záchranka“ v novém

Můj názor

Ústecký kraj mění svoji tvář

Zděnek
Lavička 
(ČSSD),
člen zastu-
pitelstva
a předseda
jeho
legislativně
právního
výboru 

 Pro mne to bylo období, kdy 
se ne vždy všechno dařilo, ale já 
především vzpomínám na chvíle, 
kdy jsem se cítil velice dobře a byl 
jsem rád, že mám tu možnost se 
na spravování věcí veřejných 
v kraji podílet. Přiznám se, že 
to nejhezčí jsem zažil v prvním 
volebním období, kdy jsem dva 
roky vykonával funkci třetího 
náměstka hejtmana s odpověd-
ností za kulturu a sociální věci. 
V kultuře jsem kdysi aktivně 
působil a oblast sociálních věcí, 
která byla pro mne něčím nepo-
znaným, mě značně přitahovala. 
Těch konkrétních vzpomínek 
mám skutečně mnoho. S tehdejší 
vedoucí odboru sociálních věcí 
paní Horkou jsme navštěvovali 
sociální ústavy a život v nich 
mne do jisté míry překvapoval. 
Velice rychle jsem poznal, že 
klienti ústavů svým způsobem 
nejsou nemocní lidé, jsou jen jiní 
než my, ostatní tzv.zdraví lidé. 
Mnohdy žijí pro sebe plnohod-
notným způsobem a práce s nimi 
je sice pro personál značně 
náročná, ale povznášející. Rád 
vzpomínám také na celokrajské 
sportovní hry sociálních ústavů 
v Tuchořicích. Úžasný pohled 
byl na to všeobecné nadšení při 
sportovní zápolení i při následné 
zábavě. Stejně tak jsem rád jezdil 
například mezi klienty domovů 
důchodců. Finanční prostředky, 
které kraj na činnost všech těchto 
ústavů vynakládá, zaručeně ne-
jsou zbytečné. A to, že tyto 
ústavy Ústecký kraj převzal 

do své působnosti po okresních 
úřadech, znamenalo pro mnohé, 
dle mého soudu, i zlepšení pro-
vozních podmínek. Myslím, že 
během své desetileté existence 
Ústecký kraj prokázal, že dokáže 
řešit celou škálu potřeb svých 
obyvatel. A to je moc dobře. 
Z toho mám také upřímnou 
radost. Naposledy jsem tuto 
radost pocítil při celokrajských 
dožínkách v Peruci, kde jsem 
byl letos poprvé. Škoda jen, že 
i náš kraj zápasí s problémy, 
vzniklými z ekonomické krize 
a mnohé ze svých záměrů musí 
zatím odkládat. 

Jiří Šulc 
(ODS),
radní Ústec-
kého kraje,
v letech
2000-2008
hejtman 

 Úvodem musím říci, že na konci 
devadesátých let minulého sto-
letí, kdy se jednalo o vytvoření 
krajů, jsem se způsobem jejich 
vytvoření uměle z centra ne-
souhlasil. Navrhoval jsem, jako 
primátor Mostu,  aby kraje ne-
vznikly direktivně seshora, ale 
dobrovolně zezdola. Do tehdy 
existujících okresních shromáž-
dění zástupců obcí se podle mne 
mohlo volit přímo občany a tyto 
okresy spolu s obcemi se mohly 
dobrovolně sdružovat do větších 
přirozenějších krajských usku-
pení. Je to paradox – a pak jsem 
byl zvolen prvním hejtmanem 
Ústeckého kraje. V Ústí jsme 
pak začínali asi s deseti úředníky 
z okresů a v provizoriích, teprve 
později jsme přešli na připra-
vované současné hejtmanství. 
Přebírali jsme pravomoci i povin-
nosti od státu a okresů, hledali 

cesty, jak být prospěšní občanům 
v nedávné minulosti tak neblaze 
zkoušeného kraje.  
 První zatěžkávací zkouškou 
i potvrzením funkčnosti a potřeb-
nosti krajů byly povodně v roce 
2002 a další o rok později. 
Na ten pocit sounáležitosti mezi 
občany nezapomenu. Potěšilo 
mne i to, že se nám v dalších 
letech podařilo zajistit od státu 
15 miliard korun na likvidaci 
následků těžby uhlí v našem regi-
onu. Stát se k tomu v minulém 
století vůbec nehlásil, proto jsme 
o ty „ekomiliardy“ tak bojovali 
a jsem přesvědčen, že  jsou inves-
továny s rozmyslem a racionálně 
na revitalizaci poškozených 
území kraje. Velmi oceňuji, že 
se podařilo postavit labský most 
u Litoměřic. Už teď dobře slouží, 
ale oceníme ho všichni ještě více 
v dlouhodobějším horizontu. 
A nesmím zapomenout na naši 
průmyslovou zónu Triangle,  
jejíž čas ještě přijde a přinese 
prosperitu třem okresům západní 
části našeho kraje.
 Náš kraj slaví 10 let a je vlastně 
stále ještě nedospělý. Za 5 - 10 
let se, doufám, ještě více prokáží 
kvality krajského řízení a určitě 
přijde i doba, kdy se vyrovnáme 
s tzv. ekonomickou krizí a bude 
dostatek peněz na investice 
do rozvoje této krásné části ČR. 
 

Oldřich
Bubeníček 
(KSČM),
zastupitel
a předseda
výboru pro
výchovu,
vzdělání
a zaměstna-
nost

 Jsou různá výročí, na která 
se vzpomíná v dobrém nebo 
ve zlém. Desáté výročí Ústec-

kého kraje je určitě výročím, 
které si zaslouží krátké zastavení 
a zamyšlení. V první řadě 
všichni, kteří stáli u zrodu kraje 
byli o deset let mladší, dnes jsou 
zase o tyto roky moudřejší. Sám 
Ústecký kraj se dnes může ukázat 
jako silný a sebevědomý, který 
si našel pevné místo v soustavě 
samosprávy. A snaží se, aby se 
na něj dívalo se vším hezkým, co 
může nejen svým obyvatelům, 
ale i turistům a dalším návštěv-
níkům nabídnout. Mezi to pěkné 
patří pět míst, kam v rámci 
krajského programu PAŽIT mo-
hou jezdit na týdenní pobyty žáci 
základních a středních škol. Dvě 
najdeme u Rumburka a po jed-
nom pod Klínovcem, u Úštěku 
a v Jiřetíně pod Jedlovou. 
Jedno hezčí než druhé. Všechny 
jsem navštívil, všechny jsem 
si prohlédl. Mám rád přírodu, 
a v Ústeckém kraji najdeme nád-
herné přírodní scenérie, a proto 
mně z návštěv zůstal nejeden 
hezký zážitek. Rád vzpomínám 
na návštěvu zařízení kousek 
za Rumburkem. Jen projdete brá-
nou a máte dojem, že jste v zoo-
logické zahradě se zvířaty a ptáky 
střední Evropy. Hned od vstupu 
vás doprovází Ferda, ovšem 
nejedná se o psa, ale o ochoče-
ného divočáka. Projdete areálem 
a blížíte se k plotu obory, která 
na areál navazuje. Paní majitelka 
zavolá a vy nevěříte svým očím. 
Desítky kusů jelení, srnčí a dančí 
zvěře. Daňci jsou opatrnější, ale 
jeleni, laně, srnci i srny přijdou
doslova osobně, vědí, že návštěva 
nechodí s prázdnou. A tak kon-
zumují tvrdé pečivo, nechají se 
pohladit, a po svačině spokojeně 
odcházejí. A takových krásných 
přírodních míst máme v kraji 
více. A je v zájmu nás všech, 
abychom si i při dvacátém výročí 
Ústeckého kraje mohli jelena či 
srnce bez problému pohladit. 

Raná - Na Lounsku byl předán 
do užívání úsek silnice I/28 mezi 
obcemi Odolice a Dobroměřice. 
Tuto frekventovanou komuni-
kaci ve správě státu, která spo-
juje Most a Louny a navazuje 
na silnice spravované Ústeckým 
kraje, zrekonstruovalo pro Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR 
Sdružení Dobroměřice – Odo-
lice (EDS Holding, Ekostavby 
Louny, Silnice Group) podle 
projektu brněnského Dopra-
voprojektu. Na 6 636 metrech 
nákladem přes čtyři sta milionů 
korun z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury, 
Operačního programu Doprava 
a dotací Evropské unie byla 
silnice na původní trase rozší-
řena a upravena její nivelace. 
Postaveny byly tři nové mosty, 
přičemž pod jedním z nich vede 
přirozený biokoridor. Stavba 
měla čtyřicet objektů, úpravy 
se dočkaly stávající křižovatky 
a například položeno bylo téměř 
70 tisíc m2 živice. Ofi ciálního 
předání stavby veřejnosti byli 
přítomni vedle hejtmanky Jany 
Vaňhové i představitelé všech 
zainteresovaných organizací. 

Rumburk - Ústecký kraj je 
zřizovatelem příspěvkové orga-
nizace Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje. Ta má 
v současnosti po celém regionu 
devatenáct stanovišť s výjezdo-
vými skupinami rychlé lékařské 
nebo rychlé zdravotnické po-
moci. Nejnovější výjezdové 
stanoviště bylo otevřeno 11. lis-
topadu v Rumburku. Už tu sice 
funguje 25 let, ale většina z nich 
byla existencí v nevyhovujících 
podmínkách v areálu zdejší 
nemocnice. Proto kraj investoval 
22 milionů korun ze svého roz-
počtu do postavení zcela nového 
a moderního objektu s potřeb-
ným technickým zázemí i vyho-

vujícími prostory pro lékaře 
a další personál. Tři sanitní vozy 
se odsud s posádkami dostanou 
například do Varnsdorfu nebo 
dolů na jih regionu do deseti 
minut, sever výběžku pokrývá 
služba ZZS z Velkého Šenova 
(například samotný Šluknov, 
Dolní Poustevna, Vilémov a dal-
ší obce).
 Jak řekl při slavnostním cere-
moniálu zástupce hejtmanky 
Pavel Kouda, smysluplná inves-
tice kraje je dokladem toho, že 
zdraví a ochrana životů jsou pri-
oritou Ústeckého kraje a zcela 
nová stavba v Rumburku zase 
dokazuje, že zdejší region není 
na okraji zájmů kraje. 

Otevření silnice I/28 byli přítomni mimo jiných i hejtmanka 
Jana Vaňhová a zástupce SFDI Karel Havlíček

Při otevření objektu ZZS jsou na našem snímku zprava zástupce 
hejtmanky Pavel Kouda, ředitel ZZS Ústeckého kraje Ilja Deyl 
a člen krajské rady Petr Jakubec

Plaketu přebírá
Jana Vaňhová

Další ocenění z Ústeckého kraje
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Finanční dary rozděleny

Hovoříme s Petrem Jakubcem, radním Ústeckého kraje
Čeká nás modernizace vzdělávacího systému

V roce narození T. G. Masaryka začala v Libverdě výuka!

Škola – rekordmanka

Hlavně
o bezdomovectví Ústecký kraj - Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje na svém mimo-
řádném 19. zasedání schválilo 
rozdělení přijatých fi nančních 
darů určených na odstranění 
následků povodní z letošního 
srpna. V rámci veřejné sbírky 
se na speciálním kontě, který 
Ústecký kraj zřídil 11. srpna, 
vybralo do 31. října celkem 
2 961 634 Kč, ve fi nančních 
darech kraj získal k 8. listopadu 
částku 3 614 000 korun. Peníze 
byly přerozdělené zasaženým 
městům a obcím podle výše 
škod, které blesková povodeň 
stihla na jejich majetku napá-

chat. Z druhé zmíněné částky 
získá 2 miliony korun Správa 
a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, 
na opravu poničených kraj-
ských silnic a mostů během 
povodní. Obce a města by měly 
fi nanční dar obdržet nejpozději 
do 31. prosince 2010. 
 Některá města a obce obdržely 
po povodních fi nanční dary 
přímo od fyzických a práv-
nických osob a od některých 
měst, obcí a regionů. Tato suma, 
kterou mají již poničené oblasti 
k dispozici, dosahuje dalších 
pěti milionů korun.

Ústecký kraj od samého 
vzniku před deseti lety řadí 

oblast školství mezi své jasné 
priority. O rozhovor k tématu 
školství jsme požádali člena 
Rady Ústeckého kraje Petra 
Jakubce, který má tento rezort 
ve své kompetenci.

Můžete několika čísly charak-
terizovat oblast školství, kterou 
spravuje kraj?
 „Ústecký kraj je zřizovatelem 
mnoha škol a školských zaří-
zení. Aktuálně má kraj v oblasti 
školství 128 příspěvkových 
organizací, z toho je 75 střed-
ních škol. Před deseti lety jsme 
činnost začínali se 198 organi-
zacemi. Ještě jeden zajímavý 
údaj: za deset let fungování kraje 
představují investice do školství 
tři miliardy korun.“

Jak je to s počty studentů?
 „Ve školním roce 2009/2010 
navštěvovalo střední školy 
všech zřizovatelů v Ústeckém 
kraji 40 799 žáků. Letos 
do prvních ročníků nastoupilo 
zhruba o dva tisíce žáků méně 
než v roce 2009 a tento trend 
bude pokračovat až do roku 
2015. I to je důvod, proč 

Ústecký kraj odstartoval pro-
jekt páteřních škol.“

Můžete tento projekt nějak 
přiblížit?
 „Cílem je zachování dosta-
tečné nabídky na základě sledo-

vané poptávky. V zásadě se tedy 
jedná o optimalizací středního 
vzdělávání v Ústeckém kraji. 
Přistoupili jsme k projektu 
páteřních škol nejen z důvodu 
postupného úbytku žáků, ale 
zejména kvůli celkovému zkva-
litnění a modernizaci struktury 
krajského vzdělávacího systému 
a také pro zajištění jeho dosta-
tečného fi nančního zabezpečení. 
Nemůžeme se smířit se stále 
klesajícím objemem fi nancí, 
které dostáváme z ministerstva 
školství.“

Ústecký kraj má také motivační 
programy pro studenty…
 „Ústecký kraj motivuje a pod-
poruje žáky, aby se rozhodli 
studovat obor, jehož absolventi 
najdou uplatnění na trhu práce 
snadněji. Jedná se především 
o učební řemeslnické obory.
Vedle toho mohou žáci jakých-
koli oborů čerpat také příspěvek 
na dojíždění do školy. V obou 
případech ale musí splnit přede-
psané podmínky.“

Podporuje kraj i vysokoško-
láky?
 „Samozřejmě. I v letošním 
akademickém roce nabízí vyso-
koškolákům možnost získat 
fi nanční příspěvek na studium. 
Pokud splní předepsané pod-
mínky, mohou si zažádat o sti-
pendium, které činí 20 tisíc korun 
ročně. Letos bylo stipendium 
přiznáno 90 vysokoškolákům.
Jsem přesvědčený, že motivační 
programy a další kroky, které 
Ústecký kraj v oblasti školství 
prosazuje, vedou ke zlepšení 
vzdělanostní struktury obyvatel 
našeho regionu a přináší očeká-
vané pozitivní změny.“

Děkujeme za rozhovor

Libverda - Přesně před 160 
lety byla v Libverdě u Děčína 
zahájena výuka na první rolnické 
škole tehdejšího mocnářství 
a jejím prvním ředitelem byl 
Antonín Emanuel Komers. Je-
ho jméno dnes nese Střední 
škola zahradnická a zemědělská 
v Děčíně – Libverdě, příspěvko-
vá organizace Ústeckého kraje. 
 Oslavy jedné z nejstarších 
středních škol u nás začaly 
12. listopadu 2010 v libverd-
ském areálu a díky podpoře 
Česko-německého fondu budou-
cnosti to byla sláva důstojná. 
Vedle současných i bývalých 
žáků, pedagogů a dalších 

zaměstnanců školy tu byli pře-
dstavitelé českých ministerstev 

školství a zemědělství, hosté 
z dalších krajských škol a také 
samozřejmě představitelé Ústec-
kého kraje. Jak zdůraznil ve
svém úvodním slovu krajský 
radní pro oblast školství Petr 
Jakubec, vychovala libverdská 
škola za léta své existence tisíce 
odborníků. „Toto významné 
výročí je unikátní i tím, že tu 
nikdy nebyla přerušena tradice 
výchovy mladých zemědělců, 
zahradníků a dalších specialistů. 
V mnoha oborech dosahují žáci 
mimořádných výsledků a za to 
patří dík dlouhé řadě pedagogů, 
kteří se na jejich vzdělávání 
podíleli a podílejí.“

Ústecký kraj - Velkým soci-
álním problémem současnosti 
je bezdomovectví. Je nejvíc 
patrné v chudších a odlehlejších 
částech velkých měst a regionů 
a většinou je spolu s dalšími 
negativním faktory doprová-
zeno sociální izolovaností a psy-
chickým strádáním. Proto se 
v Ústeckém kraji uskutečnila 
konference Sociální služby 
v Ústeckém kraji s tématem 
bezdomovectví. Spolupořadate-
lem se stalo občanské sdružení 
Naděje. Součástí konference 
byl i workshop o individuálním 
plánování ve službách sociální 
prevence a výstava fotografi í 

Jana Přerovského „Homeless 
in Prague“. Konferenci zahájila 
krajská radní pro sociální oblast 
Jana Ryšánková (na snímku), 
pod jejíž záštitou akce proběhla. 
Zároveň vyzvala účastníky 
z řad poskytovatelů sociálních 
služeb a samospráv měst a obcí, 
aby při řešení otázky chudoby 
neustrnuli pouze na tom, že 
nalezli odpovídající východisko 
ze situace konkrétního člověka, 
ale snažili se odkrývat skutečné 
příčiny. K účinným řešením této 
problematiky můžeme dojít jen 
poznáním příčin chudoby jak 
u jednotlivců, tak celých rodin 
nebo skupin, řekla. 

„Bezdomovectví jako extrémní forma sociálního vyloučení je jed-
ním z projevů chudoby. Bezdomovcem se člověk většinou nerodí, 
ale často souhrnem nejrůznějších osobních událostí se jím stává. 
V situaci, kdy se u nás nůžky sociálních rozdílů stále rozvírají, 
je hrozba bezdomovectví pro celé skupiny obyvatel reálnější, než 
si myslíme. Na ztrátu bydlení je většinou navázána řada dalších 
problémů, jako je ztráta zaměstnání, rodinných vazeb nebo rizikové 
užívání návykových látek. Dějí se podstatné změny v osobní rovině, 
jakou je radiální posun v hierarchii hodnot nebo ztráta lidské 
důstojnosti v očích druhých. Ač jsou již známy příklady dobré praxe 
z měst a obcí, na druhé straně řada samospráv otázku dostupného 
bydlení podceňuje. Není-li uspokojivě řešena otázka bydlení- mám 
na mysli zejména systémy startovacího a sociálního bydlení – bude 
řešení lidem bez přístřeší nabízené sociálními službami vždy pouze 
dílčí a neúčinné. Při přehlížení otázky bydlení může dříve či poz-
ději nastat situace, kdy ze sociálních služeb budou vycházet lidé 
motivovaní k začlenění do společnosti, která jim však nenabídne 
odpovídající možnost vstupu. Tím se řada lidí může ocitnout v soci-
ální pasti,“ říká k problému mimo jiné Jana Ryšánková. 

Místostarosta Hřenska Martin Dařbujan u nově opravené přístu-
pové cesty od restaurace Emigrant až ke vstupu do Edmundovy 
soutěsky. Jenom škody na obecním majetku přesáhly po letních 
povodních částku 80 milionů korun!

Informace o krajském školství

• Škola úzce spolupracuje s podobnými ústavy v Německu
 nebo Nizozemsku 
• Na její modernizaci a špičkové vybavení zemědělskou
 technikou věnoval Ústecký kraj desítky milionů korun 
• Další fi nance dostala škola z programu Phare na rekon-
 strukci botanické zahrady a před pár lety tu bylo také
 vybudováno zahradnicko – zemědělské vzdělávací cen-
 trum Ústeckého kraje – tzv. Libverdský dvůr 
• SŠZaZ je známá také pravidelnou účasti na Floře Olomouc
 nebo Děčínské Kotvě, pořádá vlastní Výstavu Libverda 
• Před třemi roky dostala cenu českého ministerstva škol-
 ství, mládeže a tělovýchovy za Učebnici fl oristiky
• V několika oborech tu studuje 240 žáků, výuku zajišťuje
 24členný pedagogický sbor

Rozdělení přijatých fi nančních darů 
na odstranění následků povodní
ze srpna 2010  vše v Kč

Název obce / města  Škoda celkem  Dary
 za obec / město
Arnoltice 10 000 5 634
Dobrná 100 000 20 000
Starý Šachov 200 000 20 000
Bynovec 300 000 20 000
Labská Stráň 430 000 20 000
Malšovice 710 000 20 000
Horní Habartice 766 000 20 000
Dobkovice 1 083 000 35 000
Krásná Lípa 1 245 000 35 000
Ludvíkovice 1 290 000 35 000
Horní Podluží 2 055 000 65 000
Růžová 3 519 000 65 000
Dolní Poustevna 4 325 000 65 000
Benešov nad Ploučnicí 5 160 000 100 000
Merboltice 6 201 000 100 000
Chřibská 6 517 000 100 000
Verneřice 6 553 000 100 000
Lobendava 7 660 000 100 000
Vilémov 9 000 000 100 000
Malá Veleň 9 880 000 100 000
Huntířov 13 221 000 119 500
Varnsdorf 13 633 000 119 500
Jetřichovice 15 393 000 119 500
Dolní Habartice 15 400 000 119 500
Kunratice 16 300 000 119 500
Kytlice 16 700 000 119 500
Veselé 17 352 000 119 500
Šluknov 18 522 000 119 500
Srbská Kamenice 22 115 000 130 000
Heřmanov 24 391 000 130 000
Janská 25 360 000 130 000
Těchlovice 26 584 000 130 000
Markvartice 26 846 000 130 000
Staré Křečany 30 680 000 150 000
Dolní Podluží 31 136 000 150 000
Lipová   32 300 000 150 000
Hřensko 32 915 000 150 000
Velký Šenov 37 190 000 150 000
Česká Kamenice 40 553 000 297 000
Rumburk 67 225 000 297 000
Děčín 120 425 000 500 000
Správa a údržba silnic ÚK 526 000 000 2 000 000
celkem  1 237 245 000 6 575 634

Při oslavě byli rovněž vyznamenáni 
někteří bývalí pedagogové školy
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Ústecký kraj namíchal turistům
jedinečný koktejl na novém webu

Hnědé cedule vás navedou

Vlaková souprava DESIRO
i v našem kraji!

Ústecký kraj - Ústecký kraj 
zasunul klíč do zámku a otevřel 
vám bránu k bezmála 700 turis-
tickým cílům! Zbrusu nový web 
www.branadocech.cz
na vás nemilosrdně chrlí tipy 
na výlet, turistické trasy a vše-
možné akce a je jen na vás, 
jestli dáte přednost přírodním 
zajímavostem, kultuře nebo 
sportu. Troufnete-li si, klidně 
zkuste všechno najednou.
 V čem že je jádro a podstata 
tohoto projektu? V kraji samot-
ném. Ne každý kraj se totiž může 
pochlubit tak pestrou skladbou, 

jako právě ten Ústecký. „Náš 
kraj je tak různorodý, že ho není 
možné prezentovat, jak se říká, 
v jednom pytli. Tak jsme jej 
rozdělili do čtyř nejtypičtějších 
oblastí – destinací, a na nich po-
stavili turistický web“, vysvětlil 
radní pro cestovní ruch a spolu-
autor projektu Radek Vonka. 
 Brána do Čech není jenom 
klasický web, ale je to aktivní 
zásobárna tipů pro všechny, 
kteří vědí, že to krásné mají 
doma. Různým výběrem na
obrazovce určíte například to, 
že jste handicapovaná osoba, 
nebo chcete prostě jet na kole 
na golf, a systém vám vybere ten 
nejlepší balíček výletů pro vás. 
Můžete si prostě a jednoduše 
najít, co vás láká a kam vás to 
táhne. Pak se ale také může stát, 
že vyrazíte s rodinkou na výlet 
a objevíte něco, s čím byste se 
chtěli podělit s dalšími lidmi. 

A ti zase s dalšími a dalšími. 
Fígl Brány do Čech je v tom, 
že se jednoduše zaregistrujete 
a pak můžete sami vkládat 
fotky, nebo texty. Můžete se 
prostě zapojit do systému a sdí-
let svoje zážitky. Chutnalo vám 
někde tak, že se tam musíte 
vrátit? Objevili jste místo, 
o kterém nikdo neví? Zažili jste 
někde nekvalitní služby nebo 
přímo vydřiduchy? Neváhejte 
a napište to! Díky vašim 
reakcím bude servírované tu-
ristické menu kompletní i pro 
ostatní.
 „Na turistické nabídce Ústec-
kého kraje chceme velice úzce 
spolupracovat také s právě za-
kládanými destinačními agen-
turami Krušné Hory o.p.s. a Čes-
ké středohoří o.p.s. Do budoucna 
počítáme také se spuštěním re-
zervačního systému na ubyto-
vání“, dodal Radek Vonka.

Ústecký kraj - Projekt s ná-
zvem „Kulturně turistické zna-
čení na dálnicích a silnicích 
Ústeckého kraje“, který přine-
se známé hnědé poutače infor-
mující o památkách a zají-
mavostech v celém kraji, jde 
do poslední fáze realizace. Smy-
slem těchto tabulí je propagovat 
turistické atraktivity, upozornit 
na ně při průjezdu danou oblastí 
a zkvalitnit tak orientaci návštěv-
níků i místních obyvatel. 
 Žádost v celkové výši cca 7,7 
mil. Kč byla úspěšně podána 

do fondů EU, konkrétně do vý-
zvy Regionálního operačního 
programu Severozápad. „Pro-
jekt je v poslední fázi a pokud 
vše proběhne v pořádku a poča-
sí nám dovolí instalaci značek 
i v zimních měsících, rádi by-
chom vše zrealizovali do konce 
roku“, řekl Radek Vonka, který 
jako člen rady Ústeckého kraje 
zodpovídá za regionální rozvoj 
a cestovní ruch.
 Hnědé tabule budou instalo-
vány například u silnic I.-III. tříd 
či u dálnice. I přes prodloužení 

termínu realizace bude kulturně 
turistické značení plnit svoji 
funkci na začátku turistické 
sezóny 2011. Na území Ústec-
kého kraje bude podle smlouvy 
s fi rmou Značky Praha s.r.o. 
celkem 393 kulturně turistických 
značek (200 x 150 cm), které 
budou označovat celkem 52 
turistických cílů. „Nechceme 
aby tento počet zůstal konečný. 
Proto připravujeme další projekt, 
který označí další významné 
turistické a kulturní cíle v našem 
kraji“ poznamenal Radek Vonka.

Ústecký kraj - Na základě 
smlouvy s Ústeckým krajem 
nabídnou České dráhy od plat-
nosti nového jízdního řádu 
(12. prosince) více vlaků mezi 
Děčínem a Bad Schandau. 
Všechny spoje zajistí nízkopod-
lažní jednotky Desiro, čímž se 
výrazně zvýší komfort cestování. 
Za přítomnosti hejtmanky Ús-
teckého kraje Jany Vaňhové, 
náměstka generálního ředitele 
Českých drah Antonína Blažka 
a dalších hostů se nedávno usku-
tečnila prezentační jízda jednot-
kou Desiro na zmíněné trati.
 Nasazení nových vozidel na
přeshraniční lince v labském 
údolí není prospěšné jen pro 
větší komfort. Cestující budou 
moci využít výhod nové kon-
cepce jízdního řádu, na které se 

kraj dohodl se sousedním objed-
natelem VVO (Verkehrsverbund 
Oberelbe). Díky vyšší maxi-
mální rychlosti a dobré dyna-
mice vlaky projedou trasu o šest 
minut rychleji a v Děčíně tak 
budou zajištěny lepší přípoje. 

Vlaky budou v obou směrech 
navazovat na rychlíky z Ústí n. L.
a Prahy i na osobní vlaky
z Ústí n. L. a Mostu. Cestujícím 
se zkrátí cesta regionálními 
vlaky z Ústí n. L. ve směru do
Drážďan o půl hodiny. 

Pokračování ze strany 1

Přehled
vítězných projektů

1. místo:
Labská cyklostezka

 Labská stezka je cyklotu-
ristickým fenoménem mezi-
národního charakteru. Vede 
na území několika zemí Ev-
ropy a několika krajů v rámci 
ČR. Pokud se budeme držet 
vlastního toku řeky Labe, 
trasa prochází územím Králo-
vehradeckého, Pardubického, 
Středočeského a Ústeckého
kraje a pokračuje na území 
Německa. Labská stezka za-
žila nedávno akci nazvanou 
Tour de Labe handicap 2010, 
jejímž cílem bylo mimo jiné 
mapování bariér pro tělesně 
postižené osoby na cyklostez-
ce. (Podrobnosti: www.lab-
skastezka.cz)

2. místo:
Revitalizace Nového Hradu

 
 Na tomto zámku u Jimlína 
došlo k rekonstrukci budovy 
bývalého úřednického domu, 
jižního a východního křídla 
zámku a rekonstrukci sklep-
ních prostor pod druhým 
nádvořím. Součástí projektu 
rekonstrukce zámku byla také 
obnova okružní cesty včetně 
historického můstku a stavební 
a sadové úpravy „Barborčiny 
zahrádky“. Modernizací prošlo 
také parkoviště pro návštěvníky 
zámku a přístupové komunikací. 
Ústecký kraj pořádá na zámku 
řadu akcí. (Podrobnosti: www.
muzeumlouny.cz/jimlin.php?
ln=cz) 

3. místo:
Po stopách praotce Čecha – 
podpora rozvoje cestovního 
ruchu v kraji 

 Projekt si klade za cíl 
pomoci změnit image našeho 
kraje a přesvědčit potenciální 
návštěvníky i obyvatele regionu, 
že máme v oblasti cestovního 
ruchu skutečně co nabídnout. 
Nová strategie využívá národ-
ních legend a pověstí o zalo-
žení české státnosti v rámci 
cestovního ruchu v Ústeckém 
kraji. Projekt je zaměřen hlavně 
na rodiny s dětmi a láká je 
na výlety za poznáním naší 
historie i současných přírodních 
krás kraje. (Podrobnosti: www.
praoteccech.cz) 

Další projekty
z první desítky

 Oprava staroměstského ka-
menného mostu přes Ploučnici 
(Děčín), Vybudování chrámu 
chmele a piva v historických 
objektech (Žatec), Projekt At-
letika pro děti v Ústeckém kraji 
(spolu s Českým atletickým 
svazem), Restaurování vitráží 
děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie (Most), Vybudo-
vání mostu přes Labe – Most 
Generála Chábery (Mlékojedy – 
Litoměřice), Podpora zkvalitnění 
péče o seniory v pobytových 
zařízeních (po celém Ústeckém 
kraji), Rekonstrukce Hotelové 
školy – jídelna a tělocvična (Tep-
lice), Strategická průmyslová 
zóna Triangle – sanace, příprava 
území, komunikace a inženýrské 
sítě (Ústecký kraj – u Žatce).

Cestovní ruch a turistikaAkce desetiletí:
Labská cyklostezka

Titulní list brožury Po stopách praotce Čecha s podrobnostmi o zajímavých turistických místech 
a pamětihodnostech Ústeckého kraje

Zámek Nový Hrad u Jimlína byl v předcházejících letech rekonstruován nákladem přes 125 mili-
onů korun a při řadě akcí je hojně navštěvován milovníky historie

Na cyklostezce u Labe: jsme ve Valtířově na Ústecku

Z platných hlasovacích 
lístků bylo vylosováno pět 

výherců, kteří poštou
obdrží balíček

 regionálních výrobků:
Petr Novotný (Chomutov), 
Miroslav Kořen (Duchcov), 

Marek Fišer
(Ústí nad Labem),
Josef Miloš (Žatec)
a Marcela Jansová

(Rumburk).
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Listopadová stránka o dopravě a silničním hospodářství

Nejlepším dopravcem Ústeckého kraje je
opět společnost Autobusy Karlovy Vary a.s.

Hranice už nejsou bariérou Ředitel SÚS Vl. Macholda: 
„Sníh může začít padat!“Šluknovsko - Regionální autobusové 

linky objednávané krajem dlouho 
nemohly prostoupit státní hranice, 
přestože je již Česko součástí Schen-
genského prostoru. To se ale konečně 
změní – nová legislativní úprava 
veřejné dopravy od 1. července 
2010 umožňuje krajům objedná-
vání výkonů i na přeshraničních 
linkách. Ústecký kraj toho rychle 
využil a spolu se změnou jízdních 
řádů od 12. prosince letošního roku 
připravil změnu trasování dvou linek 
na Šluknovsku. 
 Linka 409 pojede do Jiříkova přes 
Filipov a dále bude pokračovat 
na nádraží v saském Ebersbachu. Je 
to jen pár set metrů za hranicemi, ale 
cestujícím to umožní dobré přestupy 
na spěšné vlaky do Dráždan. Celková 
cestovní doba Rumburk – Drážďany 
bude jen hodina a 43 minut. Druhou 
změnou je odklon linky 410 Varnsdorf 
– Rumburk – Velký Šenov do trasy 
přes saský Seifhennersdorf. Trasa je 

stejně dlouhá jako původní cesta přes 
Studánku, nabízí však větší potenciál 
využití. Po mnoha desetiletích dojde 
ke spojení veřejnou dopravou mezi 
městy Varnsdorf – Seifhennersdorf 
– Rumburk, která spolu jinak těsně 
sousedí a veřejná doprava chyběla 
k plnohodnotnému propojení. Linka 
410 bude nadále jezdit každou hodinu, 
o víkendech každé dvě hodiny. Nová 
trasa bude příležitostí pro vzájemné 
návštěvy a spojení výhodně budou 
moci využít jak čeští, tak němečtí 
cestující. Změna trasy nebude mít 
vliv ani na cenu, jízdné bude ve stejné 
výši a hradit jej nadále bude možné 
v českých korunách.
 Další nové přeshraniční spojení 
veřejnou dopravou zajistil Ústecký 
kraj v Petrovicích na Ústecku, linky 
452 a 453 se prodlouží na konečnou 
autobusových linek v Bahratalu.
Více informací ke všem změnám 
jízdních řádů k 12. prosinci 2010 na
http://doprava.kr-ustecky.cz.

Ústecký kraj - Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace (SÚS ÚK), má před sebou 
zimní roční období, které vždy prověří 
její techniku a zaměstnance. Jak říká 
ředitel Vladimír Macholda, je nyní již 
nakoupeno 11 tisíc tun soli na che-
mické ošetření zasněžených vozovek. 
„Z více než 4 000 km II. a III. třídy 
v naší správě udržujeme chemickým 
posypem 2 725 kilometrů, inertním 
posypem 823 kilometrů a pluhováním 
220 kilometrů,“ dělá přesný výčet 
ředitel. „Na kopcích už brzy začne 
sněžit, takže 122 našich sypačů, 
sedm fréz, 30 traktorů a 20 nakladačů 
dostane zabrat,“ dodává Vladimír 
Macholda.
 Silnice po letošní tuhé zimě a pak 
na řadě míst po povodních utržily 
mnoho šrámů. Před nastávající zimou 
byla snaha opravit jich maximum, 
ale je to o penězích, jak sám přiznává 

ředitel SÚS. Během tuhé zimy, jaká 
byla ta poslední, najezdí technika při 
údržbě stovky tisíc kilometrů a spotře-
buje se i přes 20 tisíc tun soli. Všechny 
úkoly zvládá SÚS s 527 zaměstnanci 
ve střediscích v Chomutově, Lito-
měřicích, Ústí nad Labem, Lounech 
a Děčíně.

Schéma vedení linek 409 a 410

Vedoucí dopravy Jan Hobza ukazuje 
připravený sklad soli k chemickému 
posypuS hé d í li k 409 410

d í d b k j

Hlavní kategorie:

1. místo  Autobusy Karlovy Vary a.s. 
 (2009; Autobusy Karlovy Vary a.s.)
2. místo  ČSAD Slaný a.s.
 (2009; ČSAD Semily, a.s.)
3. místo  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
 (2009; Autobusová doprava s.r.o. Podbořany)

Vedlejší kategorie:

Spolehlivost  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
 (2009; Autobusová doprava Podbořany)
Jednání dopravní  ČSAD Semily a.s.
obsluhy  (2009; ČSAD Slaný a.s.)
Pohodlí a čistota  Autobusy Karlovy Vary 
dopravních  (2009; ČSAD Semily a.s.)prostředků 
Cena poroty:

1. místo  Dopravní podnik města Děčína a.s.
 (2009; ČSAD Semily a.s.)
2. místo  ČSAD Semily a.s.
 (2009; Dopravní podnik města Děčína a.s.)
3. místo  Veolia Transport Teplice s.r.o.
 (2009; Dopravní podnik měst Jirkova a Chomutova)

Tři roky, dvě vítězství  Jak nám řekl výkonný 
ředitel akciové společnosti Autobusy Karlovy Vary inženýr 
Zdeněk Suchan, bylo pro lidi z fi rmy i jej osobně obhájení 
loňského vítězství téměř šokem. „Jsme samozřejmě překva-
peni, poněvadž obhajoba je snad víc než pouhé vítězství. 
Neskromně ale mohu říci, že je to díky naší dobré práci pro 
cestující veřejnost v oblasti Kadaňska či Vejprtska. Máme 
spousty klimatizovaných a docela nových autobusů a napl-

ňujeme i všechny další parametry naší smlouvy s objedna-
telem služeb, tedy Ústeckým krajem. Naše taktová spojení 
jsou nastavena ke spokojenosti cestujících, a proto nám jich 
tolik dalo v anketě hlasy. Pro nás je soutěž Dopravce roku 
Ústeckého kraje prestižní záležitostí.“ Dodejme ještě, že 
kromě zajišťování služeb veřejné dopravy v Karlovarském 
kraji a částečně na území Ústeckého kraje jezdí Autobusy 
Karlovy Vary, a.s., také na Plzeňsku. 
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Seznam vylosovaných výherců, kteří hlasovali v anketě Dopravce roku 
2010. První tři získávají bezplatné jízdné u svého dopravce, ostatní 
regionální balíčky výrobků. 1. Marie H., Kadaň, 2. Radek P., Jirkov
a 3. Luboš F., Libouchec. Dále: 4. Oldřich B., Děčín, 5. Jan L., Ústí n. L.,
6. M.H., Litoměřice, 7. Aleš B., Česká Lípa, 8. Jana P., Chlumčany, 9. Petr K.,
Jílové a 10. Vladimír B., Litvínov. Všem výhercům blahopřejeme!

Tři plus sedm výherců

Hejtmanka losuje z účastníků
letošní ankety desítku výherců

Hotel Best Western
Vladimir

Zástupci oceněných společností v Dopravci roku 2010 (zleva):  Jiří Novotný, 
manažer dopravy pro ÚK z ČSAD Semily, Tomáš Jedlička, vedoucí střediska 

Ústí n. L. ze stejné společnosti, Jiří Kasl, dopravně technický náměstek DP 
města Děčína, Jiří Melničuk, generální ředitel společnosti DP měst Chomutova 

a Jirkova, Milan Toms, DP měst Chomutova a Jirkova, Zdeněk Suchan, výkonný 
ředitel Autobusy Karlovy Vary a Vladimír Novotný, ředitel ČSAD Slaný.
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SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ
KNIHOVNA V ÚSTÍ N.L.
Barokní koncert při světle 
svíček, 9. prosince od 18:30 h. 

v budově W. Churchilla 3. Zpívají 

sólisté Bel canta Ústí nad Labem. 

Klavírní doprovod Václav Kra-

hulík ml., koncert připravila Jana 

Scholzeová.

Buchty a loutky: Andělíček 
Toníček, 17. prosince od 17:00 

hodin v budově W. Churchilla 3. 

Vánoční pohádka o tom, co 

všechno se může stát malému 

andělíčkovi Toníčkovi, když ho 

svatý Petr pošle zvěstovat naro-

zení Ježíška. 

SEVEROČESKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V LITOMĚŘICÍCH
Povídání o barvě, celoročně. 

Povídání o tom, jakou roli hraje 

ve výtvarném umění barva. Co 

všechno ovlivňuje a jak ji vní-

máme. Jak pracuje psychologie 

barev, jak s ní mohou pracovat 

architekti, módní návrháři, vi-

zážisté… Jaká je vaše oblíbená 

barva a co to podle některých 

typologií může znamenat? 

Kouzelný svět Karla Franty. 

Výstava je přístupná až do

6. února. K. Franta patří mezi 

nejvýznamnější české výtvarné 

umělce zejména mezi ilustrátory. 

Jeho celoživotní dominantní tema-

tikou je hudba a muzikantství.

REGIONÁLNÍ MUZEUM
V TEPLICÍCH
Pod značkou zkřížených me-
čů – míšeňský porcelán ze sbí-
rek teplického muzea. Až do
9. ledna 2011. Míšeňský por-
celán – fenomén a ztělesnění 
výroby porcelánu po celé Evropě. 
Připomenutí 300. výročí založení 
manufaktury v Míšni, prvního 
evropského výrobce porceláno-

vého zboží.

OBLASTNÍ MUZEUM
V LOUNECH
Přednáška Advent, Mikuláš 
a Vánoce se koná 2. prosince 
od 17:00 hod. Přednáška se 
věnuje historii křesťanských 
svátků a jejich tradic. 

Kulturní pozvánky

V říjnových novinách Ús-
teckého kraje byla v naší 

křížovce tajenka Kdy bude 
adventní program na Novém 
Hradu(?). Její správné znění
a odpověď na otázku z ní 
(v sobotu 4. prosince na zám-
ku Nový Hrad u Jimlína 
na Lounsku) nám poslalo 
téměř tisíc luštitelů, ale jenom 
pětice z nich mohla být vylo-
sována a dostane od Ústeckého 
kraje hezkou cenu. Výherci 
tedy jsou: Vlasta Hautová 
z Chomutova, Hana Lencová 
z Dolní Poustevny, Marcela 
Fridrichová z Mostu, Lud-
mila Bartelová z Rumburku 
a Jiřina Sovová z Roudnice 

nad Labem. Všem ženám (ale 
i muži píšou, jenom tentokrát 
neměli moc štěstí) blahopřejme 
a pro všechny křížovkáře nová 
tajenka. V těchto listopadových 
novinách najdete v jednom 
článku odpověď na naši otázku. 
Pište nejpozději do úterý 
14. prosince na adresu Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odbor 
kancelář hejtmana, odd. tisko-
vých informací, Velká Hra-
dební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, e-maily zasílejte 
na: sebesta.z@kr-ustecky.cz. 
Nezapomeňte spolu s tajenkou 
přidat i správnou odpověď! 
Uveďte plnou adresa (i na mai-
lech) a heslo „Křížovka“. 

Křížovka o ceny

Fotokvíz
Na fotografi i minulého 

fotokvízu byla bývala 
horská fara čp. 134 v Českém 
Jiřetíně. Z došlých odpovědí 
byli vylosováni tři výherci, 
kteří od nás obdrží věcný dárek, 
jsou jimi: Eva Balcarová 
z Mostu, Antonín Novotný 
z Roudnice nad Labem a Vác-
lav Poustka z Ústí nad Labem. 
Výhercům blahopřejeme a pro
vás ostatní tady máme další 
kulturní památku. Jedná se 
o drobnou sakrální stavbu pozd-
ně barokní kaple z r. 1762, 
která stojí v centru jedné z obcí 
v jihovýchodní části našeho 
kraje. Kaple čtvercového půdo-
rysu s trojbokým závěrem, 
která byla ozdobena v nice nad 
portálkem drob-
nou soškou sv. 
Floriána, je skle-
nuta křížovou 
klenbou. Již delší 
dobu se nedostá-
valo prostředků na
její opravu a zub 
času i neprovádě-
ná údržba se na
stavbě značně po-
depsala. Vzhle-
dem k omezeným 
fi nančním mož-
nostem vlastníka
kaple (obce) mu 
byla poskytnuta 
dotace na celko-
vou obnovu kaple 
z prostředků Pro-

gramu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2010, a to ve výši 
150 000 Kč, přičemž celkové 
náklady na obnovu kaple si 
vyžádaly prostředky ve výši 
214 286 korun. Uhádnete kde 
se kaple nachází a komu je 
zasvěcena?
 Správné odpovědi posílejte 
do úterý 14. prosince 2010 
na adresu: Krajský úřad Ústec-
kého kraje, odbor kancelář 
hejtmana, odd. tiskových infor-
mací, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem nebo 
prostřednictvím emailu na: 
pelikanova.i@kr-ustecky.cz.
Nezapomeňte uvést svou ad-
resu a heslo „Fotokvíz“. 

Olomouc - Velké fi nále 1. roč-
níku celostátního pěveckého 
festivalu pro handicapované ta-
lenty „Nad oblaky aneb Každý 
může být hvězdou“ se usku-
tečnilo 22. října 
v Olomouci. Ve
svých vizitkách 
zájemci o tuto 
nesoutěžní festi-
valovou přehlíd-
ku většinou uváděli, že rádi 
zpívají. Zhruba třetina se zpěvu 
věnuje díky odbornému vedení 
speciálních pracovníků nebo 
v múzických školách. Silnější 
zastoupení měli klienti sociálních 
ústavů, domovů a stacionářů. 
Smyslem festivalu je podporovat 
snahu zdravotně postižených 
a motivovat je k další činnosti, 
veřejnost pak přesvědčit, že han-

dicap není překážkou pro umě-
lecké schopnosti. Návštěvníci si 
mohli také prohlédnout zhruba 
70 výtvarných prací. Na předá-
vání cen účastníkům festivalu se 

za Ústecký kraj 
podílela i paní
radní Jana Ry-
šánková, která 
poděkovala všem
účastníkům za

vzornou reprezentaci kraje.
 Seznam fi nalistů koncertu 
z Ústeckého kraje: Kapely: 
Křešičanka-Pustajka – Domov 
na Pustaji, Vega – DSP Skalice 
a Hájští kohouti – ÚSP Háj 
u Duchova. Jednotlivci: Petr 
Zgažar – Domov na Pustaji. 
TOP 20 obrázků: Roman Kohl 
a David Malič (oba z Domova 
na zámku v Liběšicích).

Louny - Sedmý a poslední 
závod na střelnici v Lounech 
-Nečichách uzavřel sérii klu-
bových a náborových závodů 
v praktické střelbě „IPSC Seve-
ročeský pohár 2010“. Podobně 
jako v předcházejících letech 
závody uspořádali v období 
od března do října 2010 členové 
střeleckých klubů z Ústeckého 
kraje, jež jsou členy Asociace 
praktické střelby České repub-
liky (APS ČR). Byly to kluby 
IPSC Louny, KPS Teplice, IPSC 
Termiti a IPSC Zdemar (oba 
z Ústí n. L.). Nad celou sérií 
převzala opět záštitu hejtmanka 
Jana Vaňhová. 

 Součástí série byl i krajský 
přebor Ústeckého kraje, do nějž 
byly započítány výsledky pouze 
těch závodníků, kteří mají byd-
liště v Ústeckém kraji nebo tu 
jsou členy některého střeleckého 
klubu. Production: 1. Miroslav 
Zapletal, 2. Jiří Beránek, 3. 
Miloš Kysela (všichni IPSC 
Louny). Revolver: 1. Jan Preple-
taný – KPS Teplice; Standard: 
1. Helena Dlouhá – Louny, 2. 
Václav Černý – KPS Teplice, 
Libochovice, 3. Vlastimil 
Holub – IPSC Most; Standard, 
kategorie Senior: 1. František 
Šimek – IPSC Termiti Ústí n. L.

(sk)

Most - Festival amatérských 
videoklipů regionálních kapel 
se poprvé představil v mostec-
kém kulturním domě Medůza. 
O výhercích rozhodovala poro-
ta, ale také lidé na internetu. 
Akce, která se konala pod zášti-
tou Ústeckého kraje, je na severu 
Čech jedinou svého druhu. 
„Do soutěže se nám nakonec 
přihlásilo celkem 23 videoklipů. 
Považujeme to za úspěch, pro-
tože se FESTKLIP konal poprvé 
a my jsme neměli představu 

o tom, jaký bude o takový festi-
val mezi kapelami zájem“, uvedl 
Pavel Fekete, jeden z organizá-
torů ze společnosti MISTRAL 
TV produkce, s.r.o., která 
festival uspořádala. Po internetu 
hlasovalo celkem 1129 hlasu-
jících a u nich vyhrála skupina 
Real Incident (za Králičí song). 
Hodnocení poroty: 1. Spolčení 
hlupců (Golgota), 2. skupina 
Do řady! (Ježíš se na tě dívá),
3. skupina Ježkovy woči s Funky 
Monkey. 

V hlavní budově Krajského úřadu Ústeckého kraje 
ve Velké Hradební ulici je v úředních hodinách zpřístup-

něna jedinečná expozice historických elektrických zařízení 
– Muzeum spotřebičů. Více než stovku exponátů budou moci 
návštěvníci obdivovat až do 3. ledna příštího roku. Muzeum 
spotřebičů je interaktivní výstava mapující vývoj elektrických 
zařízení od počátku minulého století do současnosti. Tvoří ji 
panely zaměřené na gramofony, magnetofony, rádia, přenosné 
přehrávače, telefony, televize a počítače. Putovní výstavu 
přivezla nezisková společnost ASEKOL, která organizuje sběr 
a recyklaci elektroodpadu, a Technické muzeum v Brně. Jejím 
smyslem je zpříjemnit návštěvníkům krajského úřadu čas 
strávený v budově a také upozornit na nutnost třídění elektro-
odpadu v České republice. 

Úspěch na festivalu Nad oblaky

Krajský přebor
v praktické střelbě 

FESTKLIP premiérově

Evropan

Akademie
J.A.

Komen-
ského

3. díl
tajenky

Dědeček
(něm.)

Křestní
jméno

básníka
Březiny

Francouzský 
člen

Nebo
(angl.)

Zlato
(špan.)

Obec na
Pelhřimov-

sku

Značka
zubní
pasty

Svatý
člověk

Bývalý kód 
slovenské 

koruny

Druh
chleba

Fotbalová 
organizace

Osobní 
zájmeno

Anglická
hudební
skupina

Citoslovce
radosti

Hebrejské 
jméno

Město Ústec-
kého kraje

Hlavní
město ČR

Alergen

Sport 
severo-

amerických 
kovbojů

Jméno
mode-
rátorky 

Janečkové

Bývalá SPZ 
Ústí nad 
Labem

Strana
svobodných

občanů

1. díl
tajenky

Soudce
z knih 

Roberta
van Gulika

Opravit
(rozkaz)

Národ
Anda-

manských 
ostrovů

4. díl
tajenky

Švédské 
křestní jm.

Zdravotně 
postižení

Sbor. fest.
v Pardub.

Křestní 
jméno

Medika-
ment

SPZ
Karviné

Síť prode-
jen s dro-
gistickým
zbožím

Vzlykot

Těžký 
toxický kov

Orgán
zraku

Public
relations

Evropský
parlament

Vnější
(angl.)

Římsky
500

Hovorový
souhlas

Zpěvák
skupiny

U2

Jinak

Panenka
(angl.)

Závěs před 
jevištěm

Římský
císař

Vysokoškol-
ský titul

Ohodnotit

Ochrana 
chodidla
při chůzi

Krysa
(angl.)

A také
ne

Kuna

Dospělý
(angl.)

Chem. zn. 
selenu

Černý
pták

Alkoholický 
nápoj

Opak
ne

I když

Trubicovitý 
úsek trávicí 

trubice

Název
jedné

z drobných 
planetek

Okay

SPZ
Písku

Popravčí

Forma
pohybu

Darina
(domácky)

Chem. zn. 
zirkonia

Zn. motor. 
olejů

Koso-
dřevina

Opak
ano

Jednoduchý 
stroj

Bůh
lásky

Dokonce

Alkalický
kov

Identifi kační 
číslo org.

Also known 
as (zkr.)

EuroCity

SPZ
Blanska

Revírní bra-
trská pokl.

Mřížové
dveře

Strojní části 
vozidla

Součást 
očního víčka

Advanced 
audio coding

Hbitě
pracovat

Nervová 
porucha

Orgán
čichu

Doba

Trnovník

A podobně

Pražská
IT fi rma

Kyselost

Předměty

2. díl
tajenky

Eš, Blur, 
Aram, Olin

Zástupce hejtmanky Pavel Kouda předává cenu skupině Do řady!

▲ Na jedné střelecké situaci 
byla startovní pozice vsedě 
za stolem, ruce na kolenou, 
zbraň ležela prázdná na 
stole na jedné straně, pou-
žívané zásobníky na straně 
druhé, celá situace se řešila 
pouze vsedě – ke střelbě je 
připravena Helena Dlouhá 
(Louny), divize Standard, 
kategorie Lady.

FOTOKVÍZ? ?


